
Αριθµός
Number

∆ωµάτια
κατοικήσιµα
Habitable

rooms

Νέες κατοικίες - New Dwellings

∆ιοικητική περιφέρεια
και Νοµός

Geographic region
and department

Πίνακας 4. Νέες κατοικίες και βελτιώσεις κατοικιών, αριθµός κατοικήσιµων δωµατίων όγκος και επιφάνεια αυτών, 
κατά διοικητική περιφέρεια και νοµό.  Μάρτιος 2005

Table 4. New dwellings and improvements of dwellings, number of habitable rooms volume and surface thereon, 
by geographic region and department.  March 2005

28/09/07

'Ογκος
Volume

Επιφάνεια
Surface

∆ωµάτια
κατοικήσιµα
Habitable

rooms

'Ογκος
Volume

Βελτιώσεις
Improvements

Όγκος σε µ3, επιφάνεια σε µ2. Volume in m3, surface in m2

Σελίδα 1 απο 5

ΑΤΤΙΚΗ

ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΑΘΗΝΩΝ

ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΝΟΜΑΡΧΙΑ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

 3.057

 1.707

 768

 175

 407

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ & ΘΡΑΚΗ

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ

ΝΟΜΟΣ ∆ΡΑΜΑΣ

ΝΟΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ

ΝΟΜΟΣ ΡΟ∆ΟΠΗΣ

ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΗΣ

ΝΟΜΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ

ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ
ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

 693

 1.972

 71

 166

 175

 204

 77

 80

 1.034

 103

 103

 129

 580

 56

 454

 73

Υπόλοιπο ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Υπόλοιπο ΝΟΜΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ

 9.384  1.267.272  381.424  4

 5.150

 2.571

 541

 1.122

 660.875

 372.398

 77.939

 156.060

 196.966

 112.399

 24.378

 47.681

 1

 0

 1

 2

 1.896

 5.471

 227.229

 672.826

 73.598

 216.064

 2

 0

 231

 496

 404

 541

 224

 265

 2.937

 219

 354

 384

 28.489

 54.059

 56.038

 63.582

 25.061

 34.114

 379.576

 39.298

 37.674

 46.353

 9.252

 17.691

 18.664

 19.838

 8.153

 11.193

 119.549

 11.622

 12.478

 15.670

 0

 0

 1

 0

 1

 0

 0

 0

 0

 0

 1.589

 189

 197.106

 21.833

 62.120

 8.271

 0

 0

 1.348

 195

 182.470

 24.520

 57.429

 7.399

 0

 0

Σύνολο Χώρας  10.467  30.977  4.040.721  1.249.709  13

18.401

 14.795

 1.929

 598

 1.079

 3.163

 5.470

 252

 1.316

 966

 108

 521

 1.031

 618

 32

 69

 3.463

 219

 105

 399

 3.358

 54.018 Greece, total

ATTIKI

ATHENS

PREFECTURE OF EASTERN ATTIKI

PREFECTURE OF WESTERN ATTIKI

PIREAS

EASTERN MAKEDONIA AND THRAKI

CENTRAL MAKEDONIA

DRAMA

KAVALA

EVROS

XANTHI

RODOPI

IMATHIA

THESSALONIKI

KILKIS

PELLA

PIERIA

THESSALONIKI (URBAN AGGLOMERATIO

KATERINI (URBAN AGGLOMERATION)

REST THESSALONIKI

REST PIERIA



Αριθµός
Number

∆ωµάτια
κατοικήσιµα
Habitable

rooms

Νέες κατοικίες - New Dwellings

∆ιοικητική περιφέρεια
και Νοµός

Geographic region
and department

Πίνακας 4. Νέες κατοικίες και βελτιώσεις κατοικιών, αριθµός κατοικήσιµων δωµατίων όγκος και επιφάνεια αυτών, 
κατά διοικητική περιφέρεια και νοµό.  Μάρτιος 2005

Table 4. New dwellings and improvements of dwellings, number of habitable rooms volume and surface thereon, 
by geographic region and department.  March 2005

28/09/07

'Ογκος
Volume

Επιφάνεια
Surface

∆ωµάτια
κατοικήσιµα
Habitable

rooms

'Ογκος
Volume

Βελτιώσεις
Improvements

Όγκος σε µ3, επιφάνεια σε µ2. Volume in m3, surface in m2

Σελίδα 2 απο 5

∆ΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ

ΘΕΣΣΑΛΙΑ

ΗΠΕΙΡΟΣ

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗΣ

ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΗΣ

ΝΟΜΟΣ ΚΑΡ∆ΙΤΣΗΣ

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΗΣ

ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

ΝΟΜΟΣ ΑΡΤΗΣ

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΗΣ

ΝΟΜΟΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ

ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΒΟΛΟΥ

ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

 258

 682

 329

 288

 161

 362

 18

 53

 153

 34

 80

 292

 235

 75

 59

 12

 199

 59

 158

 158

 77

 41

Υπόλοιπο ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

Υπόλοιπο ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

 715

 1.969

 942

 879

 158.683

 257.509

 127.949

 107.624

 34.985

 85.080

 39.807

 31.837

 0

 0

 0

 1

 446

 866

 47

 156

 406

 106

 218

 814

 663

 274

 171

 54

 545

 172

 52.890

 82.921

 3.478

 19.848

 120.906

 14.451

 26.478

 103.701

 88.293

 39.037

 21.529

 7.265

 76.411

 22.744

 17.140

 28.412

 1.159

 6.801

 22.438

 4.587

 9.350

 35.481

 28.314

 11.935

 7.054

 2.406

 23.467

 6.880

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 432

 407

 55.718

 58.023

 18.126

 17.520

 0

 0

 231

 138

 32.575

 18.388

 10.188

 5.947

 0

 0

 2.220

 4.819

 1.484

 1.276

 230

 27

 0

 0

 1.819

 401

 1.583

 525

 1.611

 1.100

 285

 0

 698

 501

 379

 145

 1.232

 553

WESTERN MAKEDONIA

THESSALIA

IPIROS

IONIAN ISLANDS

SERRES

CHALKIDIKI

GREVENA

KASTORIA

KOZANI

FLORINA

KARDITSA

LARISSA

MAGNISSIA

TRIKALA

ARTA

THESPROTIA

IOANNINA

PREVEZA

VOLOS (URBAN AGGLOMERATION)

IOANNINA (URBAN AGGLOMERATION)

REST MAGNISSIA

REST IOANNINA



Αριθµός
Number

∆ωµάτια
κατοικήσιµα
Habitable

rooms

Νέες κατοικίες - New Dwellings

∆ιοικητική περιφέρεια
και Νοµός

Geographic region
and department

Πίνακας 4. Νέες κατοικίες και βελτιώσεις κατοικιών, αριθµός κατοικήσιµων δωµατίων όγκος και επιφάνεια αυτών, 
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Table 4. New dwellings and improvements of dwellings, number of habitable rooms volume and surface thereon, 
by geographic region and department.  March 2005

28/09/07

'Ογκος
Volume

Επιφάνεια
Surface

∆ωµάτια
κατοικήσιµα
Habitable

rooms

'Ογκος
Volume

Βελτιώσεις
Improvements

Όγκος σε µ3, επιφάνεια σε µ2. Volume in m3, surface in m2

Σελίδα 3 απο 5

∆ΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑ∆Α

ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑ∆Α

ΝΟΜΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

ΝΟΜΟΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ

ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑ∆ΟΣ

ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛΙΑΣ ΚΑΙ
ΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΙΑΣ

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ

ΝΟΜΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ

ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ
ΚΕΡΚΥΡΑΣ

ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ
ΑΓΡΙΝΙΟΥ

ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ
ΠΑΤΡΩΝ

ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ
ΑΙΓΙΟΥ

ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ
ΧΑΛΚΙ∆ΟΣ

 689

 705

 23

 147

 81

 37

 138

 437

 114

 174

 306

 63

 41

 276

 50

 146

 84

 97

 161

 387

 160

Υπόλοιπο ΝΟΜΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

Υπόλοιπο ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛΙΑΣ ΚΑΙ
ΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

Υπόλοιπο ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΙΑΣ

Υπόλοιπο ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΙΑΣ

Υπόλοιπο ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ

 2.092

 2.101

 258.180

 254.378

 78.202

 82.546

 1

 2

 78

 496

 228

 77

 435

 1.343

 314

 530

 899

 8.007

 61.385

 29.464

 8.768

 45.294

 179.540

 33.346

 62.731

 112.336

 2.600

 16.926

 9.419

 2.892

 15.016

 52.802

 10.384

 20.223

 36.693

 0

 1

 0

 0

 0

 1

 0

 0

 2

 229

 108

 814

 167

 372

 30.596

 13.707

 105.527

 19.999

 48.964

 7.661

 4.505

 32.934

 6.309

 16.084

 0

 0

 1

 0

 0

 267

 327

 529

 1.176

 527

 30.789

 31.587

 74.013

 159.541

 63.372

 9.265

 10.511

 19.868

 46.493

 20.609

 1

 0

 0

 1

 2

 2.415

 3.661

 219

 168

 712

 177

 544

 690

 1.181

 880

 1.426

 0

 168

 399

 291

 0

 168

 376

 291

 399

 1.426

WESTERN GREECE

CENTRAL GREECE

ZAKYNTHOS

KERKYRA

KEFALLINIA

LEFKADA

ETOLIA & AKARNANIA

ACHAIA

ILIA

VIOTIA

EVIA

KERKYRA (URBAN AGGLOMERATION)

AGRINIO (URBAN AGGLOMERATION)

PATRA (URBAN AGGLOMERATION)

EGIO (URBAN AGGLOMERATION)

CHALKIDA (URBAN AGGLOMERATION)

REST KERKYRA

REST ETOLIA & AKARNANIA

REST ACHAIA

REST ACHAIA

REST EVIA



Αριθµός
Number

∆ωµάτια
κατοικήσιµα
Habitable

rooms

Νέες κατοικίες - New Dwellings

∆ιοικητική περιφέρεια
και Νοµός
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Table 4. New dwellings and improvements of dwellings, number of habitable rooms volume and surface thereon, 
by geographic region and department.  March 2005

28/09/07

'Ογκος
Volume

Επιφάνεια
Surface

∆ωµάτια
κατοικήσιµα
Habitable

rooms

'Ογκος
Volume

Βελτιώσεις
Improvements

Όγκος σε µ3, επιφάνεια σε µ2. Volume in m3, surface in m2

Σελίδα 4 απο 5

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ

ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ

ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ

ΝΟΜΟΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙ∆ΟΣ

ΝΟΜΟΣ ΦΩΚΙ∆ΟΣ

ΝΟΜΟΣ ΑΡΓΟΛΙ∆ΟΣ

ΝΟΜΟΣ ΑΡΚΑ∆ΙΑΣ

ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ

ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

ΝΟΜΟΣ ΛΕΣΒΟΥ

ΝΟΜΟΣ ΣΑΜΟΥ

ΝΟΜΟΣ ΧΙΟΥ

ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ

ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ
ΣΠΑΡΤΗΣ

ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΧΙΟΥ

ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ

 657

 162

 335

 8

 173

 44

 108

 76

 214

 63

 196

 92

 43

 27

 169

 166

 14

 60

 25

 15

 49

 136

 2

Υπόλοιπο ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ

Υπόλοιπο ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

Υπόλοιπο ΝΟΜΟΣ ΧΙΟΥ

 2.058

 523

 1.009

 256.661

 58.298

 112.533

 81.150

 18.760

 35.425

 0

 1

 2

 24

 515

 133

 361

 234

 649

 211

 603

 270

 151

 102

 534

 475

 2.937

 60.610

 15.764

 46.428

 31.257

 79.562

 26.403

 73.011

 30.875

 14.848

 12.575

 62.212

 50.321

 974

 19.542

 5.114

 15.675

 10.577

 24.318

 8.570

 22.010

 9.539

 4.726

 4.495

 18.642

 16.783

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1

 0

 0

 0

 2

 46

 176

 93

 45

 6.680

 20.558

 12.268

 4.839

 2.136

 6.092

 4.395

 1.676

 0

 0

 0

 0

 165

 427

 9

 19.723

 52.453

 307

 6.434

 15.918

 100

 0

 0

 0

 5.134

 2.678

 1.396

 0

 823

 532

 732

 842

 663

 668

 2.229

 2.561

 42

 75

 517

 879

 601

 0

 0

 282

 67

 2.229

 75

PELOPONNISSOS

NORTHERN  EGEO

SOUTHERN  EGEO

EVRITANIA

FTHIOTIDA

FOKIDA

ARGOLIDA

ARKADIA

KORINTHIA

LAKONIA

MESSINIA

LESVOS

SAMOS

CHIOS

DODEKANISSOS

KYKLADES

SPARTI (URBAN AGGLOMERATION)

KALAMATA (URBAN AGGLOMERATION)

CHIOS (URBAN AGGLOMERATION)

ERMOUPOLI (URBAN AGGLOMERATION)

REST LAKONIA

REST MESSINIA

REST CHIOS



Αριθµός
Number

∆ωµάτια
κατοικήσιµα
Habitable

rooms

Νέες κατοικίες - New Dwellings

∆ιοικητική περιφέρεια
και Νοµός

Geographic region
and department

Πίνακας 4. Νέες κατοικίες και βελτιώσεις κατοικιών, αριθµός κατοικήσιµων δωµατίων όγκος και επιφάνεια αυτών, 
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Table 4. New dwellings and improvements of dwellings, number of habitable rooms volume and surface thereon, 
by geographic region and department.  March 2005

28/09/07

'Ογκος
Volume

Επιφάνεια
Surface

∆ωµάτια
κατοικήσιµα
Habitable

rooms

'Ογκος
Volume

Βελτιώσεις
Improvements

Όγκος σε µ3, επιφάνεια σε µ2. Volume in m3, surface in m2

Σελίδα 5 απο 5

ΚΡΗΤΗ

ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ

ΝΟΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

ΕΡΜΟΥΠΟΛΕΩΣ

ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ
ΡΕΘΥΜΝΗΣ

ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ
ΧΑΝΙΩΝ

 640

 249

 112

 76

 203

 141

 14

 54

 151

 108

 62

 149

Υπόλοιπο ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ

Υπόλοιπο ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Υπόλοιπο ΝΟΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ

Υπόλοιπο ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

 1.938  281.579  90.831  0

 725

 301

 254

 658

 118.649

 40.201

 38.054

 84.675

 38.030

 13.525

 12.319

 26.957

 0

 0

 0

 0

 383

 43

 153

 71.153

 6.790

 22.123

 23.280

 2.231

 7.091

 0

 0

 0

 430

 342

 211

 505

 45.482

 47.496

 31.264

 62.552

 15.107

 14.750

 10.088

 19.866

 2

 0

 0

 0

 1.901

 334

 592

 200

 775

 0

 0

 351

 597

 334

 200

 424

KRITI

IRAKLIO

LASSITHI

RETHYMNO

CHANIA

IRAKLIO (URBAN AGGLOMERATION)

RETHYMNO (URBAN AGGLOMERATION)

CHANIA (URBAN AGGLOMERATION)

REST KYKLADES

REST IRAKLIO

REST RETHYMNO

REST CHANIA


